

# SockenMagazinet

Informationsblad för dig med anknytning till Ramkvillabygden

Nr 285

juli-augusti 2024

## Hörnebo skiffergruva 2024

Upplyst gruva med musik. Spelningen startar 22.00 och håller vanligtvis på mellan 40 och 60 minuter. Inträde 150 kr/person.



### 3/7 Kroasera

Här möts den genrebrytande folkmusikduon, Lucas Scheffold och Helle Andersen med den traditionsbärande musikern Eva Blomquist-Björnberg och den improvisationsbenägne saxofonisten Tony Andersson. Eva Blomquist-Björnberg har en lång historia bakom sig inom den svenska folkmusiken där hon värnat om den svenska låt-skatten. Konstellationen berikas ytterligare med Tony Anderssons fria men finkänsliga improvisationer. Tony Andersson är saxofonist i flera olika folkmusik-ensembler, bl.a. i den småländska gruppen Norrvidingespel. Tillsammans blir det en finstämd symbios där låtspel blandas med harmoni och fantasi.



### 10/7 Maia

Vi heter MAIA och vi som är med i bandet heter Malin, Amanda och Anna-Sara. Vi är en trestämmig trio som spelar akustiska covers (och några egna låtar) för att ge klassikerna ett nytt sound. I vår repertoar finns allt ifrån äldre soullåtar låtar av bland annat Aretha Franklin till svensk pop av Thomas Stenström.



### 17/7 Patrik Strand och Dan Appelgren

Patrik jobbar som vaktmästare i Vetlanda pastorat och håller på med underhåll av byggnader och trädvård mm. I år är det 10 år sedan han sjöng offentligt för första gången och anlitas som amatör att sjunga i olika sammanhang, t.ex i Musikalisk i Vetlanda men också på begravingar mm. Patrik ackompanjeras av Dan Appelgren som är en mångsidig musiker med bakgrund som musklärare, musikle-

dare och församlingsmusiker. Du kommer bjudas på en blandning av musikal, visa och någon psalm.



### 24/7 Geten

Geten består av Johan Danielsson och Kristoffer Palmgren. Inspirationen hämtar de från uppväxten i den småländska byn Jät och livet på landsbygd, och som tolkas i elektronisk musik influerad av 80-talets heavy metal och den glammiga italodiscon. I Hörnebo Skiffergruva kommer bandet framföra en fartfylld och färgsprakande show. Vi hoppas på en glädjefylld ljum sommarkväll i dagbrottet.



### 31/7 William Sundman Sääf

William Sundman Sääf är vissångare med fokus på den svenska visskatten, från

medeltidsballader till vår tids framtida klassiker. Han har fått stor uppmärksamhet för sina lika traditionella som originella nytolkningar av Carl Michael Bellman och har bjudits in och spelat hos bland annat Sällskapet Bellmans Minne och Bellmanssällskapet. Hans debutskiva "Sundman tolkar Bellman" släpptes 2023 till fina recensioner och beskrevs i tidskriften Lira som en "aldeles lysande Bellman-tolkardebüt".



### 7/8 Vivavox

Vivavox är en sånggrupp från Växjö med omnejd. Repertoaren är blandad med sångglädjen i fokus: visor, jazz, folkmusik, kyrkligt. Vi sjunger ofta a cappella, men samarbetar också med musiker. I Hörnebo medverkar gitarristen Lasse Andersson. Vi bjuder på sånger av Mikael Wiehe, Alf Hambe, Evert Taube, Olle Adolphson m.fl.



### 14/8 Wexiö Lady Lights

Wexiö Ladies Lights startade 1984 och firar 40-års jubileum i år. Kören består av drygt 25 skönsjungande kvinnor. Vår musikaliska inriktning är i huvudsak barbershop, en genre där man inte använder några instrument utan rösterna och harmonin i stämmorna är i fokus. Förutom sången är det sceniska uttrycket viktigt för oss så många av våra låtar har inslag av koreografi. Våra dirigenter är Leif Lundberg och Lilly Bergström. Vi framför allt från visor och schlager till Beatles och ABBA.

Välkomna!

Gruvkommittén inom Ramkvilla Hembygdsförening i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan

Har du tips på artister till gruvan 2025. Skicka förslag till [info@ramkvilla.com](mailto:info@ramkvilla.com)

## **Grillkvällar på Ramkvilla Wärdshus**

Äntligen är grillkvällarna tillbaka! På grillen i Wärdshuset i sommar kommer det serveras olika läckerheter, tillsammans med potatis i flera former, fräscha sallader och nybakat bröd. Detta till ett pris för endast 325kr per person! Kaffe och te ingår. Under kvällarna kommer det även spelas vacker livemusik!

Alla datum för grillkvällar & musik:

1. 29 juni – Ann-Sofi Henriks-son, spelar egen musik och sommarklassiker
2. 13 juli – John Johansson & Samuel Petersson, spelar jazz
3. 27 juli – Musiker meddelas inom kort
4. 3 augusti – Black X, spelar afropop och salsa

### **BOKA BORD**

För att garantera en plats på våra populära grillkvällar rekommenderar vi att ni bokar bord i förväg genom att maila [info@ramkvillawardshus.se](mailto:info@ramkvillawardshus.se) eller ring 0474-60 000.

Tack!

Hoppas vi ses i sommar! ☀

Hälsningar

Personalen på Ramkvilla Wärdshus

## **Fisketävling Lördagen den 13 juli**

**Var?** Hamnen vid Ramkvilla outdoor activity

**När?** 16:00-20:00

**Hur?** Max 4 spön per båt.

**Prisvärt?** 75:-/ Spö

**Vinna?** Fina priser från Bengtssons fiskebutik.

Kom i god tid. Välkomna!

Med vänliga hälsningar  
Rickard, Linus, Marcus

## **Café Nyfiket 14 och 28 juli**

Varmt välkommen till Café Nyfiket i Nygårdskyrkan i sommar! Där det finns möjlighet att äta våfflor och glass och trivas tillsammans! Det kommer även bli mycket sång och musik! Den 14 juli så kommer Familjen Hellgren ifrån Örebro, som vid detta tillfälle består av musiklärarna Lars och Louise, deras dotter Mirjam och barnbarnen Levi och David. Familjens program innehåller sång och musik som blandas med humoristiska inslag av "instrument" som man kanske inte trodde att det var möjligt att spela på! Den 28 juli så kommer Anette Engkvist som nu bor i Holsby och som också hon har ett program att se fram emot, där hon spelar och sjunger för oss! Kl.18.00-21.00. (Program ca.19.00).

Alla är varmt välkomna!

## **SommarTacos**

Succén fortsätter! Varmt välkommen till Nygårdskyrkan den 19 juli och 2 augusti på fredagsmys!

Vi lagar tacos, vi äter och vi umgås och trivs över generationsgränserna! Självkostnadspris.

Alla är varmt välkomna!

## **Sommar – UV**

Vecka 26 åker UV - scouterna på läger till Mosseryd. Det brukar vara en härlig vecka och när man kommer hem igen känns det väldigt tomt och man bara längtar till hösten då UV startar igen. Därför har vi prövat att ha Sommar-UV några år nu. Och även den här sommaren finns det möjlighet att vara med på äventyr med UV - scouterna! Vi har planerat in 3 st tillfällen.

16 juli kl.16-20 färgar vi med BATIK i Nygårdskyrkan.



**30 juli** kl.12.15. - 18.30 Cyklar vi DRESSIN mellan Virserum och Åseda. (Samling vid Nygårdskyrkan. Medtag cykelhjälm. Anmälan senast 23/7 till Elisabeth 073-0770968.)

**13 augusti** kl. 16-20 spelar vi FOTBOLLSGOLF och BAD i Äventyrsbyn Ramkvilla. (samling där)

Vi bjuder på något matigt vid varje tillfälle. Ta gärna med badkläder och i övrigt kläder efter väder. Om ni behöver hjälp med skjuts så hör av er till någon av ledarna i god tid.

## Skärbäcksstämman 24/7

Onsdag 24 juli blir det folkmusik och folkdans i Skärbäck! I Skärbäcksgården (Kyrkotorp, följ skylt) anordnas för andra gången Skärbäcksstämman, med möten mellan folkmusiker från när och fjärran. Välkomna att delta med musik, dans eller bara genom att lyssna och umgås.

Programmet bjuder på konsert med bröderna Samuelsson från Linköping. Det blir också visstuga, låstuga, danslekar för barn och dansutläring för nybörjare med Johan Carlström från Uppsala. Programmet börjar kl 14.

Karins kafé är på plats hela dagen med hembakta bullar, kakor och pizzabullar. Glutenfritt, laktosfritt och sockerfritt kommer att finnas. Det serveras även middag på kvällen i form av vegetarisk lasagne för 50kr/person. Middag måste förbokas via mail till [filip@carvell.se](mailto:filip@carvell.se), senast 22 juli.

## Byavandring 28/7

Årets runda startar med samling och parkering vid marknadsplatsen klockan 9.00 Vi kommer att gå in i skogen vid Tummale och utmed Hördasjön till Hörda och även besöka Österkvarn.

Förra årets vandring i Lövås lockade många och vi hoppas på lika god uppslutning i år. Rundan är ca 7-8 km. Glöm inte att ta med fika!

Välkomna!

ÖKR/ Hembygdsföreningen genom Bengt Milton

## Lörda i Hörda 3 augusti

Välkomna till årets upplaga av Lörda i Hörda.

Klassiskt på trekvart i Ladhalla med bl a en stråkensemble, solister och en utökad familjekör som framför några satser ur verket Fairy Queen av H Purcell. Förstås blir det kör på gehör. Balkanbandet Kapričosan med sin dansledare kommer tillbaka. Folkmusik i olika konstellationer blir det också.

Sedan vidtar sedvanlig mix av allehanda musikgenrer på scenen med såväl äldre som yngre Niklassöner. Det blir med andra ord ungefär som vanligt. Varför ändra på ett vinnande koncept ...

Överskottet går i år till Rädda Barnen.

Varmt välkomna hälsar familjen Niklasson!

## Nostalgi och buktalar-magi med Barbra Streisands toner

14 september kommer Raymond Björling (barnbarn till Jussi Björling) och sjunger nostalgiska sånger i Ingaboda bygdegård. Med sig har han Adorena Thörn som blandar skönsång med buktaleri. Upptändandet börjar kl 19. Mer info kommer senare.

Mvh Malin Bergh  
Ingaboda bygdegårdsförening



## Hälsning från majblommekommittén

I år har barnen i åk 3 och 4 gjort en rekordförsäljning. De har gjort ett jättebra jobb och det är vi tacksamma för. Som en följd av detta finns det nu gott om pengar att ansöka om. Vi ser gärna att pengarna går till barn just här i vårt område. Så vi vill uppmuntra er som har barn under 18 år, att skicka in er ansökan via <https://majblomman.se/sok-stod/sok-har/> Det går också jättebra att höra av sig direkt till någon av oss i styrelsen. Vi som sitter i styrelsen är: Caroline Andersson, Lina Hördegård, Annelie Ekstrand, Christine Larsson, Barbro Frisk, Therese Wågesson, Maria Wickholm och Karolina Sandell.

Ansökan kan t.ex. handla om stöd till en fritidsaktivitet, kläder, ett bidrag till en cykel eller stöd för att kunna göra det där man kanske gärna skulle vilja göra i sommar. Tveka inte att höra av er.

Välkommen med din ansökan!

## Nu är det dags, igen

Ta kort på "sten" kopplat till vår trakt. Då kan du delta i Ramkvilla hembygdsförenings fotokalender 2025. Tre vinnare koralas och ett urval av bilderna trycks upp i vår fotokalender som säljs till förmån för kommande års aktiviteter i bygden. Reglerna är enkla och de finns på hemsidan <https://ramkvilla.com/aktuellt/fototavling>. Helst liggande bild, 2-3 mb storlek på fotot. Alla årstider önskas. Mobiltelefon duger gott. Senaste inlämning är 30 sept 2024. [ramkvillabild@gmail.com](mailto:ramkvillabild@gmail.com)

Hälsningar Karin Gustafsson och Magnus Färjhage, juryn för tävlingen och vi som trycker upp kalendern.

Bild utom tävlan, från torget i Eksjö.  
Karin Gustafsson.



## ***SockenMagazinet***

Detta nummer blir det sista inför sommaren. Därefter utkommer magasinet månadsskiftet augusti/september.

Det är flera som anmält sitt intresse för att prenumerera på SockenMagazinet via mejl sedan vi fick nya rutiner. Mejla oss på [sockenmagazinet@ramkvilla.com](mailto:sockenmagazinet@ramkvilla.com) om även du vill prenumerera!

En riktigt skön sommar önskar  
Annica och Maria



---

**Glöm inte ditt medlemskap i Hembygdsföreningen, bankgiro 5622-3811. Vid betalning genom swish 1235532981.**

**Avgiften 2024 är 100 kr,  
ungdomar under 18 år 20 kr.**

---

# KALENDER

# 2024

<u>Datum</u>	<u>"Aktivitet"</u>	<u>Lokal</u>	<u>Klockslag</u>	<u>Arrangör</u>
<b>Juli</b>				
ons 3	Upplyst gruva - Kroasera	Hörnebo Skiffergruva	22.00	Hembygdsföreningen
lör 6	Sommarfest i Röshultsäng	Röshultsäng	18.30	Ingaboda hembygdsf
sön 7	Gudstjänst	Bäckaby k:a	10.00	Lannaskede församling
ons 10	Upplyst gruva - MAIA	Hörnebo Skiffergruva	22.00	Hembygdsföreningen
fre 12	Sandelldagar i Fröderyd	Fröderyd		Lannaskede församling
lör 13	Sandelldagar i Fröderyd	Fröderyd		Lannaskede församling
	13 Fisketävlig i Örken & Klocksjön	Ramoas hamn	16-20	Rickard, Linus & Markus
	13 Grillkväll på Wårdshuset	Wårdshuset		Annika Dahlgrün
sön 14	Musikmässa	Fröderyds k:a	11.00	Lannaskede församling
	14 Sandelldagar i Fröderyd	Fröderyd		Lannaskede församling
	14 Kronprinsessans födelsedag, allmän flaggdag			
tis 16	Sommar UV - Batik	Nygårdskyrkan	16-20	Nygårdskyrkan
ons 17	Upplyst gruva - Patrik & Dan	Hörnebo Skiffergruva	22.00	Hembygdsföreningen
ons 24	Skärbäckstämman	Skärbäcksgården	14.00	Filip Carvell
	24 Upplyst gruva - Geten	Hörnebo Skiffergruva	22.00	Hembygdsföreningen
lör 27	Grillkväll på Wårdshuset	Wårdshuset		Annika Dahlgrün
	27 Sommarmusik	Bäckaby k:a	18.00	Lannaskede församling
sön 28	Byavandring	Marknadsplatsen	09.00	Hembygdsf/ÖKR
tis 30	Sommar UV - Dressin	Nygårdskyrkan	16-20	Nygårdskyrkan
ons 31	Upplyst gruva - Willian Sundman Säaf	Hörnebo Skiffergruva	22.00	Hembygdsföreningen

## Augusti

lör 3	Grillkväll Wårdshuset	Wårdshuset		Annika Dahlgrün
	3 Lörda´ i Hörda´	Höreda		Niklassons i Höreda
sön 4	Gudstjänst	Ramkvilla k:a	10.00	Lannaskede församling
	4 Våffelcafé i Röshultsäng	Röshultsäng	14-17	Ingaboda bygdegårdsf
ons 7	Upplyst gruva - Vivavox	Hörnebo Skiffergruva	22.00	Hembygdsföreningen
tor 8	Drottningens namnsdag, allmän flaggdag			
lör 10	Sommarmusik	Ramkvilla k:a	18.00	Lannaskede församling
sön 11	Fotboll ÖKR-Sommen AIF	Klocksjövallen	15.00	ÖKR
	11 Gudstjänst	Bäckaby k:a	18.00	Lannaskede församling
tis 13	Sommar UV - Fotbollsgolf	Ramoas	16-20	Nygårdskyrkan
ons 14	Upplyst gruva - Wexiö Lady Light	Hörnebo Skiffergruva	22.00	Hembygdsföreningen
sön 18	Gudstjänst	Ramkvilla k:a	10.00	Lannaskede församling
	18 Mopedrally med Bäckaby lymlar	Pinnstolsfabriken	13.00	Bäckaby lymlar
mån 19	Skolan börjar			
ons 21	Fotboll ÖKR-Österkorsberga IF	Klocksjövallen	18.15	ÖKR

# Återkommande

Herrbastun på skolan stängd tills vidare pga renovering

<b>Tisdagar</b>	Biblioteket öppet Golf i lugnare tempo	Ramkvilla skola Golfbanan	16-19 17.45	Vetlanda kommun Ramkvilla GK
<b>Onsdagar</b>	Golf för herrar och damer	Golfbanan	17.45	Ramkvilla GK
<b>Torsdagar</b>	Vårdcentralens filial öppen, tidsbokning Golf för veteraner 55+ både herrar & damer	Dalbo Golfbanan	07.30-09.00 09.15	Vårdcentralen Landsbro Ramkvilla GK
<b>Fredagar</b>	Bön Stora och Små för föräldralediga och barn	Nygårdskyrkan Pauligården	19.00 09.30-11.30	Nygårdskyrkan Lannaskede församling
<b>Söndagar</b>	Tonår KoLaMyRa Söndagsbarngrupp Loppis, Antikt & Second hand	Nygårdskyrkan Nygårdskyrkan Kokos lada/ClubNature	19.00 10.00 11-16	Nygårdskyrkan Nygårdskyrkan De tre

Kalendern här ovan finns att läsa på [www.ramkvilla.se](http://www.ramkvilla.se), klicka på Aktuellt, karin@tilltro.se uppdaterar

Stort tack till **Christine & Karsten i f d Bygdegården** som sponsrar detta Sockenmagazinet

Manusstopp till SockenMagazinet nr 286: 20 augusti 2024

**Har du önskemål, synpunkter och bidrag till kommande nummer?**

**Adress:** [sockenmagazinet@ramkvilla.com](mailto:sockenmagazinet@ramkvilla.com)

**Redaktion:** Maria Lamme tel 0725223020  
Annica Knutsson tel 0703633036